
Sporządzono: 15-05-2019

Protokół z sesji

VI sesja Rady Miejskiej w Brusach
data posiedzenia: 17-04-2019

miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Brusach

Porządek obrad

Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum1.
Przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej2.
Przedstawienie porządku obrad3.
Informacja Burmistrza Brus o podejmowanych działaniach4.
Informacja z działalności komisji stałych Rady Miejskiej5.
Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawach:6.

wyrażenia zgody na wzniesienie pomników upamiętniających 6 osób związanych z gminąA.
Brusy i zamordowanych przez NKWD w 1940 roku
ustalenia numeru porządkowego dla Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w BrusachB.
ustalenia sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę BrusyC.
wskazania miejsca realizacji obowiązku szkolnego uczniom niektórych oddziałów klasy III iD.
uczniom niektórych oddziałów klasy VI Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brusach,
uczniom oddziału klasy VI Szkoły Podstawowej w Czapiewicach oraz uczniom oddziału
klasy VI Szkoły Podstawowej w Męcikale w roku szkolnym 2019/2020

Odczytanie interpelacji zgłoszonych w okresie międzysesyjnym wraz z odpowiedziami7.
Sprawy organizacyjne8.
Zamknięcie obrad9.

Wykaz głosowań

przyjęcie protokołu z V sesji Rady Miejskiej w Brusach1.
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Chylewski Olgierd; Cysewski Marcin; Dorszyński Tomasz; Jaszewski Witold; Kin Michał;
Kulesza Andrzej; Leszczyńska Marzena; Łącki Zbigniew; Niebrzydowska Bernadeta; Rutowski
Dariusz; Szczepański Michał; Warnke Emilia; Wiecki Andrzej; Zblewski Marek;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomników upamiętniających 62.
osób związanych z gminą Brusy i zamordowanych przez NKWD w 1940 roku

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Chylewski Olgierd; Cysewski Marcin; Dorszyński Tomasz; Jaszewski Witold; Kin Michał;
Kulesza Andrzej; Leszczyńska Marzena; Łącki Zbigniew; Niebrzydowska Bernadeta; Rutowski
Dariusz; Szczepański Michał; Warnke Emilia; Wiecki Andrzej; Zblewski Marek;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
podjęcie uchwały w sprawie ustalenia numeru porządkowego dla Szkoły Podstawowej im. Jana3.



Pawła II w Brusach
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Chylewski Olgierd; Cysewski Marcin; Dorszyński Tomasz; Jaszewski Witold; Kin Michał;
Kulesza Andrzej; Leszczyńska Marzena; Łącki Zbigniew; Niebrzydowska Bernadeta; Rutowski
Dariusz; Szczepański Michał; Warnke Emilia; Wiecki Andrzej; Zblewski Marek;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę4.
Brusy

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Chylewski Olgierd; Cysewski Marcin; Dorszyński Tomasz; Jaszewski Witold; Kin Michał;
Kulesza Andrzej; Leszczyńska Marzena; Łącki Zbigniew; Niebrzydowska Bernadeta; Rutowski
Dariusz; Szczepański Michał; Warnke Emilia; Wiecki Andrzej; Zblewski Marek;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
podjęcie uchwały w sprawie wskazania miejsca realizacji obowiązku szkolnego uczniom5.
niektórych oddziałów klasy III i uczniom niektórych oddziałów klasy VI Szkoły Podstawowej im.
Jana Pawła II w Brusach, uczniom oddziału klasy VI Szkoły Podstawowej w Czapiewicach oraz
uczniom oddziału klasy VI Szkoły Podstawowej w Męcikale w roku szkolnym 2019/2020

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Chylewski Olgierd; Cysewski Marcin; Dorszyński Tomasz; Jaszewski Witold; Kin Michał;
Kulesza Andrzej; Leszczyńska Marzena; Łącki Zbigniew; Niebrzydowska Bernadeta; Rutowski
Dariusz; Szczepański Michał; Warnke Emilia; Wiecki Andrzej; Zblewski Marek;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -

Przebieg sesji

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu sesji.

Ponadto w sesji wzięli udział:

Burmistrz Brus - Witold Ossowski1.
Zastępca Burmistrza Brus – Krzysztof Gierszewski2.
Skarbnik Gminy - Ewa Trzebiatowska – Gryglewska3.
Sekretarz Gminy – Mariola Rodzeń4.
Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty – Jacek Bruski5.
Dyrektor Wydziału Organizacyjno – Prawnego – Eliza Szczesna6.
Dyrektor Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Zbigniew Lemańczyk7.
Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej – Magdalena Zakrzewska – Posieczek8.
Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych – Zbigniew Żabiński9.
Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej – Iwona Wałdoch10.
Dyrektor Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Krystyna Cysewska11.
Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej – Paweł Wolter12.
Radca prawny Grażyna Felska13.



Sołtysi i przewodniczący osiedla14.
media15.

 

Ad. 1.

Przewodniczący  Rady  dokonał  otwarcia  VI  sesji  Rady  Miejskiej  i  powitał  wszystkich  obecnych.
Poinformował,  że  w  sesji  uczestniczy  14  radnych  i  stwierdził,  że  sesja  jest  prawomocna  do
podejmowania uchwał.

 

Ad. 2.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu z V sesji Rady Miejskiej. Przewodniczący Rady przeprowadził
głosowanie, w którym radni przyjęli jednogłośnie protokół z poprzedniej sesji bez odczytywania.

 

Ad. 3.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad.

 

Ad. 4.

Burmistrz Brus poprosił Dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty o przedstawienie obecnej sytuacji w
oświacie w związku ze strajkiem nauczycieli.

Dyrektor  Gminnego  Zarządu  Oświaty  Jacek  Bruski  przedstawił  informację  w  sprawie  obecnie
trwającego strajku nauczycieli. Poinformował, iż 6 szkół z terenu gminy Brusy przystąpiło do strajku.
Czyli na 183 nauczycieli z tych szkół strajkuje 70 osób tj. 38 %. W dniach 10-12 kwietnia odbywał się
egzamin gimnazjalny, który przebiegł zgodnie z planem. Na dzień dzisiejszy egzamin ósmoklasistów
również przebiega zgodnie z harmonogramem.

Informacja  Burmistrza  Brus  o  podejmowanych  działaniach  w  okresie  międzysesyjnym  stanowi
załącznik do protokołu sesji.

 

Ad. 5.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  iż  w  okresie  międzysesyjnym  odbyło  się  jedno  wspólne
posiedzenie  komisji  w  dniu  dzisiejszym,  które  w  całości  poświęcone  było  analizie  materiałów
przygotowanych na VI sesję Rady Miejskiej w Brusach. Następnie poprosił Przewodniczących Komisji
stałych o informację z ich działalności.

Sprawozdanie Komisji Rodziny, Zdrowia oraz Pomocy Społecznej stanowi załącznik do protokołu sesji.

Sprawozdanie  Komisji  Oświaty,  Kultury  i  Sportu:  komisja  w okresie  międzysesyjnym odbyła  dwa



posiedzenia podczas pierwszego w dniu 8 kwietnia komisja zapoznała się naborem do przedszkoli
publicznych. Z przedstawionych informacji wynika, iż wszystkie dzieci, których rodzice złożyli wniosek
dostały się do przedszkola, ponadto analizowano przyznaną na 2019 rok subwencję oświatową. W
dniu dzisiejszym komisja analizowała materiały na sesję, było to wspólne posiedzenie komisji.

 

Ad. 6.a

Przewodniczący  Rady  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  wzniesienie
pomników upamiętniających 6 osób związanych z gminą Brusy
i zamordowanych przez NKWD w 1940 roku. Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie uchwały, w którym Rada podjęła

            uchwałę Nr VI/44/19

w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomników upamiętniających 6 osób związanych
z gminą Brusy i zamordowanych przez NKWD w 1940 roku (uchwała wraz z imiennym wykazem
głosowań stanowi załącznik do protokołu sesji).

 

Ad. 6.b

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia numeru porządkowego dla
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Brusach.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie, w którym Rada podjęła

            uchwałę Nr VI/45/19

sprawie ustalenia numeru porządkowego dla Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II
w Brusach (uchwała oraz wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do protokołu sesji).

 

Ad. 6.c

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt  uchwały w sprawie ustalenia sieci  szkół  podstawowych
prowadzonych przez Gminę Brusy. Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie, w którym Rada podjęła

            uchwałę Nr VI/46/19

w sprawie ustalenia sieci szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Brusy

(uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik do protokołu sesji).



 

Ad. 6.d

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie wskazania miejsca realizacji obowiązku
szkolnego uczniom niektórych oddziałów klasy III  i  uczniom niektórych oddziałów klasy VI Szkoły
Podstawowej  im.  Jana  Pawła  II  w  Brusach,  uczniom  oddziału  klasy  VI  Szkoły  Podstawowej  w
Czapiewicach oraz  uczniom oddziału  klasy  VI  Szkoły  Podstawowej  w Męcikale  w roku szkolnym
2019/2020. Następnie otworzył dyskusję.

Nie zabrano głosu.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie, w którym Rada podjęła

            uchwałę Nr IV/47/19

w  sprawie  wskazania  miejsca  realizacji  obowiązku  szkolnego  uczniom  niektórych
oddziałów klasy III i uczniom niektórych oddziałów klasy VI Szkoły Podstawowej im. Jana
Pawła II w Brusach, uczniom oddziału klasy VI Szkoły Podstawowej w Czapiewicach oraz
uczniom oddziału klasy VI Szkoły Podstawowej w Męcikale w roku szkolnym 2019/2020
(uchwała wraz z imiennym wykazem głosowania stanowi załącznik do protokołu sesji).

 

Ad.7

Przewodniczący Rady poinformował, iż w okresie międzysesyjnym została złożona jedna interpelacja,
Radnego Michała Szczepańskiego w sprawie zwolnienia klubów sportowych
z opłat za wynajem sal gimnastycznych. Odczytał interpelację wraz z odpowiedzią. Radny Michał
Szczepański powiedział, iż cieszy się, że interpelacja ta nie została odrzucona na starcie, problem ten
istnieje od dawna, ma nadzieję, że przed rozpoczęciem sezonu zimowego zostanie to rozstrzygnięte.

 

Ad. 8

Przewodniczący Rady poinformował o obowiązku złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych.

 

Ad. 9

Przewodniczący Rady zamknął obrady VI sesji Rady Miejskiej w Brusach.

sporządził
Joanna Kobus przewodniczący


